SCHEMA CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI PRAY E LA COOPERATIVA SOCIALE OR.S.A. GESTORE DELL'ASILO NIDO DEL SOLE

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO, addì

Tra

FINA Marcella, nata a Varallo (VC) il 04/09/1985 residente in Grignasco, Via Della madonna n, 5 la quale interviene in qualità di VICE SINDACO del Comune di Pray

Codice fiscale FNIMCL85P44L669K

E

EROS GIAMPIERO FERRI, nato a Milano (MI) il 07/01/1974 residente per la carica in Bergamo via Rotonda dei Mille 1, il quale interviene in qualità di LEGALE RAPPRESENTANTE della Cooperativa sociale OR.S.A. con sede in BERGAMO, Via Rotonda dei Mille 1

Codice fiscale 03201740168

RICHIAMATE:

La convenzione stipulata tra i Comuni di Pray, Coggiola, Crevacuore, Ailoche, Sostegno, Guardabosone, Postua e il Sig. Burocco Achille — proprietario dell'Asilo Nido del Sole di Pray, per l'utilizzo dello stesso e nella quale veniva, tra l'altro stabilito che il Comune di Pray avrebbe trasferito i contributi/risorse pubbliche all'Asilo Nido del Sole con la finalità di abbattere il costo delle rette a carico delle famiglie;

La precedente Convenzione tra il Comune di Pray e la Cooperativa OR.S.A. -- ora proprietaria della struttura "Nido del Sole";

DATO ATTO CHE:

Il 31 maggio 2017 è entrato in vigore il D.Lvo 65/2017 "Istituzione del sistema integrato di educazione e di istruzione dalla nascita fino ai sei armi, a norma dell'art 1, commi 180,181 lettera e) della Legge 13107/2015, n. 107" che unifica le disposizioni su scala nazionale riguardanti il sistema educativo 0-6 anni;

In base al D.G.R. n. $\underline{1}$ 1743 del 28 luglio 2020 "Piano d'azione pluriennale per la promozione del Sistema integrato di educazione e di istruzione — Decreto Ministeriale n, 53 del 30/0612020— Approvazione **del** riparto fra i Comuni piemontesi beneficiari delle risorse del fondo nazionale e delle risorse regionali e Approvazione e riparto e assegnazione aggiuntiva di risorse regionali fra i Comuni piemontesi per emergenza Covid

La Regione Piemonte si occupa di programmare gli interventi per ogni anno;

CONSIDERATO CHE:

- PER L'ANNO 2023 il Comune di Pray ha ricevuto la seguente assegnazione:

€. 22.984,78

RITENUTO di stabilire con apposita convenzione le modalità di erogazione di detti fondi, nonché il metodo di abbattimento delle rette dei bambini iscritti all'Asilo Nido del Sole e proveniente dai comuni aderenti alla Convenzione soprarichiamata;

LE PARTI CONVENGONO SUI SEGUENTI ORIENTAMENTI:

- 1) Il Comune di Pray trasferirà il contributo ottenuto per l'annualità 2023 pari ad €. 22.984,78 per l'abbattimento delle rette per il periodo settembre 2024-luglio 2025, con il seguente criterio: €. 22.984,78 : 11 mesi = 2.089,53(importo da suddividere in ogni singolo mese tra i beneficiari e da detrarre dalla retta di ogni singolo bambino nella proporzione 100% per i full time e 50% per i part time, fino al raggiungimento della cifra mensile complessiva di €. 2.089,53);
- 2) La Cooperativa Sociale OR.S.A. emetterà fattura elettronica al Comune di Pray, per gli importi sopra indicati, nella quale dovrà essere indicato il codice CUP fornito dagli Uffici Comunali e con allegato prospetto dettagliato sull'utilizzo del contributo.

Con la presente Convenzione si richiama al rispetto degli impegni assunti tra la Cooperativa OR, SA, e il sig. Achille Burocco nell'atto di donazione dell'Asilo Nido del Sole del 04 Febbraio 2020 cui si richiama quanto segue nell'art. 4 "omissis La parte Donataria dovrà: sottoporre a controllo del Comune di Pray, a scadenze annuali prefissate, i bilanci e l'operato relativi all'attività svolte nel fabbricato in oggetto (asilo); Mantenere i costi delle rette in linea con le attuali tariffe, esclusivamente rivalutate nel tempo in base agli indici Istat, unicamente per i residenti in Valsessera; Garantire il buon funzionamento della struttura facendosi carico di ogni onere diretto ed indiretto senza incidere sulla qualità e quantità del servizio erogato; Garantire il servizio di asilo nido prioritariamente ai bambini di famiglie residenti/domiciliate in Valsessera,, omissis

Letto, confermato e sottoscritto come segue:

PER "IL NIDO DEL SOLE"

PER IL COMUNE